



Balancos patrimoniais

BP (R\$MIL)

Ativo			Passivo e patrimônio social		
Ativo	dez-22	mar-23	Passivo	dez-22	mar-23
Circulante			Circulante		
Caixa e equivalentes de caixa	293	865	Fornecedores	348	239
Contas a receber	828	669	Empréstimos e financiamentos	38	19
Despesas antecipadas	3	3	Outros passivos circulantes	1	1
	1.125	1.537	Obrigações trabalhistas e sociais	723	819
			Obrigações tributárias	1	1
			Contas a pagar	6	-
				1.118	1.080
Não circulante			Não circulante		
Contas a receber LP	458	450	Contas a pagar a longo prazo	228	228
Outros ativos	68	-	Outros passivos não circulante	68	-
	526	450		296	228
Imobilizado	11.364	11.064			
Intangível	29	17			
	11.393	11.080			
			Patrimônio social		
			Variação Patrimonial	12.141	11.631
			Superavit/Deficit acumulados	(511)	129
				11.630	11.760
Total do ativo	13.044	13.067	Total do passivo e patrimônio social	13.044	13.067



DRE (R\$ MIL)	jan-23	fev-23	mar-23	YTD 2023
Receita bruta	964	1.175	1.313	3.452
Deduções s/ vendas (-)	(7)	(0)	0	(8)
Receita Líquida	956	1.175	1.313	3.444
Despesas Operacionais	(871)	(1.080)	(1.057)	(3.008)
Despesas administrativas (-)	(43)	(38)	(53)	(134)
Conservações e instalações (-)	(11)	(10)	(49)	(71)
Despesas com pessoal (-)	(469)	(657)	(545)	(1.671)
Despesas esportivas (-)	(14)	(30)	(24)	(68)
Despesas de atividades (-)	(88)	(83)	(101)	(271)
Despesas bancárias (-)	(7)	(6)	(6)	(19)
Manutenção de bens (-)	(11)	(12)	(11)	(33)
Material de uso e consumo (-)	(87)	(78)	(94)	(259)
Despesas tributárias (-)	(6)	(4)	(4)	(14)
Promoções sociais (-)	(42)	(45)	(44)	(131)
Despesas Novo Voleibol (-)	(94)	(117)	(127)	(337)
%Despesas Operacionais/RL	91,1%	91,9%	80,5%	87,3%
EBITDA	85	95	256	436
%Mg. EBITDA	8,9%	8,1%	19,5%	12,7%
D&A	(115)	(113)	(113)	(341)
Outras despesas e receitas não operacionais	0	0	0	0
Despesas financeiras	(11)	(7)	(7)	(25)
Receitas financeiras	18	19	20	58
RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS	(22)	(6)	157	129
IMPOSTOS	0	0	0	0
Superavit/Deficit	(22)	(6)	157	129
%Mg. Líquida	-2,3%	-0,5%	11,9%	3,7%



Demonstrações dos fluxos de caixa

DFC (R\$MIL)	jan-23	fev-23	mar-23	YTD 2023
Fluxo de caixa das atividades operacionais				
Lucro líquido do exercício	(22)	(6)	157	129
Depreciação e amortização	115	113	113	341
Geração de caixa	93	107	270	470
Variação no capital de giro	10	89	50	149
Contas a receber de clientes	111	51	6	168
Outros ativos circulantes e não circulante	0	0	0	0
Aumento/(redução) de passivos				-
Fornecedores	(80)	(69)	40	(109)
Obrigações trabalhistas e sociais	(15)	108	4	96
Obrigações tributárias	(0)	(0)	0	0
Contas a pagar	(6)	-	-	(6)
Outros passivos circulantes e não circulantes	-	-	-	-
Caixa líq. gerado (aplicado) pelas atividades operacionais	103	196	320	619
Fluxo de caixa proveniente das atividades de investimentos	(1)	(6)	(20)	(27)
Aquisição de ativo imobilizado / intangível	(2)	(6)	(20)	(28)
Fluxo de caixa proveniente das atividades de financiamentos	(7)	(7)	(7)	(20)
Empréstimos e financiamentos	(7)	(7)	(7)	(20)
Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa	95	184	293	572
Saldo de caixa e equivalentes de caixa				-
No início do exercício	293	388	572	293
No final do exercício	388	572	865	865
Variação no caixa	95	184	293	572